
Domašov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.245329N, 16.343819E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1048 (976 let) Katastrální výměra: 593 ha

Počet obyvatel: 655 PSČ: 664 83

Adresa URL: obec.domasov.net

Památky a zajímavosti Domašov
Fara v Domašově se připomíná již roku 1255. Budova barokní fary je zařazena mezi kulturní památky.
V průběhu věků se vystřídala na domašovské faře dlouhá řada kněží.
Další památkou je kostel, který je zasvěcený sv. Vavřinci. Nynější barokní podoba je z roku 1765, je
také veden jako památkový objekt. Věžní hodiny z roku 1905 již i po opravách dosloužily. Po loňské
instalaci moderních, elektronicky řízených hodin, opět odměřují čas věčnosti a připomínají
všem pomíjivost tohoto světa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5858/domasov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 07:17:45


